UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA

TRƯỜNG THCS PHAN BỘI CHÂU

               Số: 13/KH-KĐCL

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

             Đắk Nia, ngày  25 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC

NĂM HỌC 2022-2023

Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT, ngày 22 tháng 8 năm 2018 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng

giáo dục và công nhận trường học đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ

sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ 5932/BGDĐT-KTKĐCLGD, ngày 28 tháng 12 năm 2018 về việc

hướng dẫn tự đánh giá và đánh giá ngoài cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ 149/SGDĐT-GDTrH-CLGD, ngày 29 tháng 01 năm 2021 về việc

hướng dẫn quy trình đăng ký và thực hiện đánh giá ngoài công nhận đạt KĐCLGD

và công nhận chuẩn quốc gia;

Thực hiện Hướng dẫn của phòng giáo dục và Đào tạo thành phố Gia Nghĩa

về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Quản lý chất lượng năm 2023-2024;

Thực hiện công tác tự đánh giá cơ sở giáo dục trong năm học, Hội đồng tự

đánh giá trường THCS Phan Bội Châu xây dựng kế hoạch tự đánh giá cơ sở giáo

dục năm học 2022-2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ PHẠM VI

          1. Xem xét, kiểm tra, đánh giá theo Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT để xác

định thực trạng chất lượng, hiệu quả giáo dục, nhân lực, cơ sở vật chất, từ đó thực

hiện các biện pháp cải tiến, nâng cao chất lượng giáo dục của trường; để giải trình

với các cơ quan chức năng, với xã hội về thực trạng chất lượng giáo dục và để cơ

quan chức năng đánh giá và công nhận trường đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục.

          2. Phạm vi tự đánh giá là toàn bộ các hoạt động của trường theo các tiêu

chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.

          3. Yêu cầu:

          a. Khách quan và trung thực;

          b. Công khai và minh bạch.

          II. NỘI DUNG

1. Phân công hội đồng tự đánh giá

a. Hội đồng thự đánh giá

TT Họ và tên Chức danh, chức vụ Nhiệm vụ

1 Bà Hà Thị Hảo Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ

2 Ông Hoàng Văn Hậu Phó Hiệu trưởng, CTCĐ Phó CT HĐ

3 Bà Nguyễn Thị Tố Anh Giáo viên - Tổng PT Đội Uỷ viên HĐ

4 Bà Nguyễn Thị Thủy GV- TTCM Uỷ viên HĐ

5  Ông Nguyễn Văn Ba  GV- TTCM Uỷ viên HĐ

6 Ông Ngô Đức Tứ GV-TPCM Uỷ viên HĐ

7 Bà Nguyễn Thị Nhã Vy GV-TPCM Uỷ viên HĐ

8 Bà Nguyễn Thị Xuyên Tổ trưởng tổ VP Uỷ viên HĐ

9 Ông Lê Công Hòa Giáo viên-TKHĐ Uỷ viên HĐ

10 Ông Trần Huy Lĩnh Giáo viên Uỷ viên HĐ

11 Bà Nguyễn Thị Cẩm Ly Giáo viên Uỷ viên HĐ

12 Bà Nguyễn Thị Lý Giáo viên Uỷ viên HĐ

13 Bà Ngô Thị Ngọc Ánh Giáo viên Uỷ viên HĐ

14 Bà Tô Thị Bích Thủy Giáo viên Uỷ viên HĐ

15 Nguyễn Bá Vinh Giáo viên Uỷ viên HĐ

16 Bà Trần Thị Phấn Giáo viên Uỷ viên HĐ

17 Bà Nguyễn Thị Lan Giáo viên Uỷ viên HĐ

18 Bà Nông Thị Kim Luyến Giáo viên Uỷ viên HĐ

19 Bà Phạm Thị Nga Giáo viên Uỷ viên HĐ

20 Bà Phạm Thị Bích Hằng Giáo viên Uỷ viên HĐ

21 Phan Thị Huệ Giáo viên Uỷ viên HĐ

22 Bà Lê Thị Bình Văn thư Uỷ viên HĐ

23 Bà Bùi Thị Toàn  Kế toán Uỷ viên HĐ

24 Ông Bùi Văn Lục Bảo vệ Uỷ viên HĐ

25 Mời bà Dương Thị Hòa Trưởng Ban đại diện

CMHS

Uỷ viên HĐ

  b.Nhóm thư ký

TT Họ và tên Chức danh, chức vụ Nhiệm vụ

1 Lê Công Hòa Giáo viên  Nhóm trưởng

2 Nguyễn Thị Nhã Vy TPCM Thành viên

3 Phan Thị Huệ GV Thành viên

c.  Các nhóm công tác

TT Họ và tên Chức danh, chức vụ Nhiệm vụ

Nhóm 1

Ngô Đức Tứ

(Nhóm trưởng)

Hà Thị Hảo

Ngô Đức Tứ

Nguyễn Thị Lan

Lê Công Hòa

Nguyễn Thị Cẩm Ly

Nguyễn Thị Lý

Hiệu trưởng

Giáo viên - TPCM

Giáo viên

Giáo viên -TKHĐ

Giáo viên

Giáo viên

Tổ chức

và quản lý

nhà

trường

Nhóm 2 Nguyễn Thị Thủy Giáo viên - TTCM Cán bộ

Nguyễn Thị Thủy

(Nhóm trưởng)

Hoàng Văn Hậu

Trần Huy Lĩnh

Ngô Thị Ngọc Ánh

Phó Hiệu trưởng

Giáo viên

Giáo viên

quản lý,

giáo viên,

nhân viên

và học

sinh

Nhóm 3

Nguyễn Thị  Xuyên

(Nhóm trưởng)

Lê Thị Bình

Nguyễn Thị Xuyên

Bùi Thị Toàn

Bùi Văn Lục

Văn thư

Thiết bị-TTVP

Kế toán

Bảo vệ

Cơ sở vật

chất và

trang thiết

bị dạy học

Nhóm 4

Phạm Thị Nga

(Nhóm trưởng)

Nguyễn Thị Tố Anh

Phạm Thị Nga

Nguyễn Thị Nhã Vy

Nông Thị Kim Luyến

Trần Thị Phấn

Dương Thị Hòa

Tổng phụ trách Đội

Giáo viên - TTCM

Giáo viên

Giáo viên

Giáo viên

ĐDCMHS

Quan hệ

nhà

trường,

gia đình

và xã hội

Nhóm 5

Nguyễn Văn Ba

(Nhóm trưởng)

Nguyễn Văn Ba

Phạm Thị Bích Hằng

Nguyễn Bá Vinh

Tô Thị Bích Thủy

Phan Thị Huệ

Giáo viên - TPCM

Giáo viên

Giáo viên

Giáo viên

Giáo viên

Hội đồng

giáo dục

và kết quả

giáo dục

          2. Tập huấn nghiệp vụ tự đánh giá

          a) Thời gian: ½ ngày 30/9/2023.

          b) Thành phần: CBQL, GV, NVcủa trường.

          c) Nội dung:

          - Tập huấn nghiệp vụ TĐG cho hội đồng tự đánh giá và cán bộ, giáo viên,

nhân viên của trường.

          - Phổ biến kế hoạch TĐG đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên của

trường.

3. Dự kiến các nguồn lực và thời điểm cần huy động (Biểu kèm theo).

4. Dự kiến các minh chứng cần thu thập cho từng tiêu chí (Biểu kèm theo).

5. Thời gian thực hiện

Thời gian Nội dung các hoạt động

Tháng 9,10

 - Họp lãnh đạo nhà trường để thảo luận mục đích, phạm vi, thời gian

biểu và xác định các thành viên Hội đồng tự đánh giá (TĐG).

 - Hiệu trưởng ra quyết định thành lập Hội đồng TĐG; công bố quyết

định thành lập Hội đồng TĐG; phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng

thành viên; phân công dự thảo kế hoạch TĐG.

Tháng 11

 - Phổ biến chủ trương triển khai TĐG đến toàn thể cán bộ, giáo viên,

nhân viên của nhà trường;

 - Tổ chức Hội thảo về chuyên môn, nghiệp vụ triển khai TĐG cho các

thành viên của Hội đồng TĐG, giáo viên và nhân viên.

 - Hoàn thành kế hoạch TĐG.

 - Thu thập thông tin và minh chứng;

Tháng 12-

tháng 01

 - Chuẩn bị đề cương báo cáo TĐG;

 - Thu thập thông tin và minh chứng;

 - Mã hoá các thông tin và minh chứng thu được;

 - Các cá nhân, nhóm chuyên trách hoàn thiện các Phiếu đánh giá tiêu

chí.

 Tháng 02

Tháng 3

 -Họp Hội đồng TĐG:

- Xác định các vấn đề phát sinh từ các thông tin và minh chứng thu

được;

- Xác định nhu cầu thu thập thông tin bổ sung;

- Điều chỉnh đề cương báo cáo TĐG và hoàn thành dự thảo báo cáo

TĐG.

Tháng4, 5

- Họp Hội đồng TĐG để thảo luận Dự thảo báo cáo TĐG;

- Hội đồng TĐG họp với các giáo viên, nhân viên trong trường để thảo

luận về báo cáo TĐG, xin các ý kiến góp ý;

- Hoàn thiện báo cáo TĐG.

- Xây dựng, thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng.

- Chuẩn bị điều kiện đề nghị đánh giá ngoài

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

          1. Hiệu trưởng, Chủ tịch Hội đồng TĐG:

           Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập Hội đồng TĐG, xây dựng và triển khai

kế hoạch TĐG theo đúng hướng dẫn, đảm bảo thời gian theo quy định; cử cán bộ,

giáo viên tham gia tập huấn do PGD&ĐT tổ chức; tổ chức tập huấn cho cán bộ,

giáo viên, nhân viên của đơn vị và tổ chức thực hiện TĐG, báo cáo PGD&ĐT theo

quy định.

          2. Các thành viên Hội đồng TĐG và toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên

của đơn vị thực hiện kế hoạch TĐG theo nhiệm vụ cụ thể được giao.

          Trên đây là Kế hoạch TĐG của Hội đồng TĐG trường THCS Phan Bội Châu

năm học 2023-2024, yêu cầu các thành viên Hội đồng TĐG và các cá nhân liên

quan căn cứ kế hoạch, triển khai thực hiện nghiêm túc.

     Nơi nhận:

  - Phòng GD&ĐT;

  - Hội đồng TĐG;

  - Lưu: Hồ sơ KĐCL.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

HIỆU TRƯỞNG